
Fælles bøn til Jordens Dag den 22.april 2024 

Et lys og en globus sættes frem 

Introduktion 

I år er temaet for Jordens Dag "Planeten versus 

plastik". Det stærke tema fokuserer på bevidstheden 

om de alvorlige konsekvenser af plastikforurening på 

vores planet og dens indbyggere. 

Indledende bøn 

På denne Verdensdag for Jorden kommer vi til dig, 

Gud, med hjertet fyldt af taknemmelighed for vores 

planet som er en gave, et dyrebart hjem, der vrimler 

med liv og skønhed. Men vi kommer også med et tungt hjerte i erkendelse af den skade, som vores 

misbrug og overforbrug af plastik forårsager. 

Giv os visdom, styrke og nåde, når vi begiver os ud i dette hellige rum. Hjælp os med at se 

sammenhængen mellem alle levende væsener og den skrøbelige balance i økosystemerne, der 

opretholder livet. Vejled os i vores bestræbelser på at reducere, genbruge og genanvende plastik, og 

giv os styrke til at advokere for politikker, der beskytter vores miljø; velsign vores intentioner, rene 

og lyse, mens vi stræber efter at beskytte vores fælles hjem. Amen. 

Vælg en sang 

I dag er vi samlet for at reflektere og bede og for at forny vores forpligtelse til at passe på vores planet. 

Mens vi håndterer udfordringen i forbindelse med plastikforurening, må vores bønner inspirere til 

handling, og vores handlinger bringe helbredelse for vores jord. 

Stilhed [Stille musik] 

Davidsalme 24 

 

Jorden med alt, hvad den rummer, 

verden og dens beboere, tilhører Herren, 

for han har grundlagt den på havene, 

grundfæstet den på strømmene. 

  

Hvem kan drage op til Herrens bjerg, 

hvem kan stå på hans hellige sted? 

Den, som har skyldfrie hænder og et rent 

hjerte, 

den, som ikke farer med løgn 

og ikke sværger falsk. 

  

Han henter velsignelse hos Herren 

og retfærdighed hos sin frelses Gud. 

 

 

Sådan er den slægt, som søger ham, 

som søger dit ansigt, Jakobs Gud. 

 

Løft jeres hoveder, I porte, 

løft jer, I ældgamle døre, 

så ærens konge kan drage ind. 

 Hvem er ærens konge? 

Det er Herren, stærk og vældig, 

Herren, vældig i krig. 

 

Løft jeres hoveder, I porte, 

løft jer, I ældgamle døre, 

så ærens konge kan drage ind. 

Hvem er han, ærens konge? 

Hærskarers Herre, han er ærens konge! 

 

 

 

 

 

 



 

 

Refleksion 

Brug et øjeblik på at reflektere over jordens skønhed og mangfoldighed. Overvej, hvordan vi er 

kaldet til at beskytte og bevare denne dyrebare gave for fremtidige generationer. 

Vælg en sang 

Forbønner 

Lad os bede for vores jord og alle dens beboere: 

Svar: Herre velsign jorden! 

For havene, der bliver kvalt i plastikaffald: om genoprettelse og din helbredende nåde beder vi. R. 

For alle skabninger, store som små, der lider: om medfølelse og handling beder vi. R. 

For de lande, der er tynget af plastik: at der må komme løsninger i sigte. R. 

For menneskers hjerter, at de må vågne op og forstå, hvor presserende denne krise er. R. 

Fader Vor 

Vi beder for dem, der lider under følgerne af plastforurening, især de udsatte grupper i samfundet 

og sårbare dyrearter. Må de finde helbredelse og retfærdighed, og må vi arbejde utrætteligt. 

Afsluttende bøn 

Må kærlighed til Jorden fylde vores sjæle, mens vi fortsætter med at genoprette Jorden. Må vores 

bøn blive hørt, må vores handling være sand, og må vi blive fornyet i indsatsen for planeten. 

Gå ud i fred; gå ud i lys, for at passe på Jorden med al jeres kræfter. 

Må Ånden i vores fællesskab fortsætte med at inspirere os, mens vi arbejder sammen for at beskytte 

og helbrede vores dyrebare Jord. Gå i fred og med beslutsomhed for at gøre en forskel. Og må 

Skaberens velsignelse være med os alle i evig kærlighed. Amen. 

Vælg en sang 

Bøn skrevet af søstrene Gracy Fernandes og Tessy Chenattu (Nagpur-provinsen - Indien) 


